
_, , 12is 
PRIKAZNI SMLOUVA ,10 9/ /CJ /?tli/ 

uzavřená dle ustanovení§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ObčZ") 

Smluvní strany: 

OTIDEA avz s.r.o. 
se sídlem Thámova 681 / 32, 186 00, Praha 8, Česká republika, 
IČO: 04682378, 

dním re·stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 251727, 
jednatelka 

dále jen „Příkazník" na straně jedné 

a 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem U Trojského zámku 3/120, 171 00 Praha 7 
IČO: 00064459 
zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

dále jen 11 Příkazce" na straně druhé 

Společně budou dále označovány jaka „smluvní strany" 

Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních podmínkách této příkazní smlouvy (dále jen 
,,Smlouva"): 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Touto Smlouvou se Příkazník zavazuje pro Příkazce zařídit analýzu stávajícího smluvního vztahu 
s dodavatelem oděvů pro Příkazce, která bude sloužit jako podklad pro výkon zadavatelských činností ve 
smyslu ustanovení§ 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zadavatelské 
činnosti" a „Zákon")) a další činnosti specifikované v čl. 2 pro veřejnou zakázku s názvem: 

,,Dodávka oděvů pro Zoo Praha" 

(dále jen „Veřejná zakázka") a Příkazce se zavazuje zaplatit mu za to odměnu specifikovanou níže v této 
Smlouvě. 

2. SPECIFIKACE ČINNOSTÍ 

2.1 Příkazník se, na základě této Smlouvy zavazuje provést: 
• Analýzu stávající rámcové kupní smlouvy, 
• Analýzu zadávací dokumentace, na jejímž základě rámcová kupní smlouva vznikla, jako východisko 

pro zahájeni zadávacího řízení na opakované dodávky pracovních oděvů (uniforem), 



• Návrh optimálního druhu zadávacího řízení při zajištění kontinuity designu, materiálového, 
barevného a kvalitativního provedení výstrojních součástí se současně používanou kolekcí 
pracovních oděvů (uniforem), 

• Zpracování anonymizovaného (bez konkrétního datování) rámcového časového harmonogramu celé 
přípravy a realizace celé zakázky, 

• Doporučení formy a obsahu technické a kvalitativní specifikace předmětu veřejné zakázky -
pracovních oděvů (uniforem)- a způsobu vizualizace jednotlivých výstrojních součástí, 

• Příprava finální podoby kompletní zadávací dokumentace pro výše uvedenou veřejnou zakázku. 

2.2 Předmětem plnění této Smlouvy je dále mimo rámec Zadavatelských činností k Veřejné zakázce zajištění 
právní a metodické pomoci a podpory Příkazce. Příkazník je povinen, poskytovat Příkazci právní 
a metodickou pomoc a podporu zejména v oblasti výkladu Zákona a poskytovat Příkazci stanoviska k Zákonu. 
Tuto činnost lze realizovat pouze na základě předchozí písemné objednávky Příkazce doručené Příkazníkovi. 
Objednávka bude obsahovat rozsah činností, které má Příkazník pro Příkazce v dané oblasti právní 
a metodické pomoci provést. 

3. MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ 

3.1 Místo plnění Smlouvy je sídlo Příkazce. Příkazník se zavazuje provést výše specifikované činnosti do 
31.3.2019 

4. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 

4.1 Příkazník je povinen postupovat s odbornou péčí při plnění předmětu Smlouvy v zájmu Příkazce, dle platných 
ustanovení Zákona. 

4.2 Příkazník je povinen uskutečňovat předmětnou činnost podle pokynů Příkazce a v souladu s jeho zájmy. 
V případě nevhodnosti pokynů Příkazce je Příkazník povinen na jejich nevhodnost Příkazce upozornit. 

4.3 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistil nebo měl zjistit 
při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Příkazce. 

4.4 Přikazník je oprávněn uskutečňovat část plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím třetích osob (např. 
jinou právnickou nebo fyzickou osobou). V takovém případě odpovídá Příkazci, jako by takovou část plnění 
předmětu této Smlouvy poskytoval sám. 

4.5 Příkazník je povinen předat bez zbytečného odkladu Příkazci věci, které za něho převzal při začátku a během 
plnění předmětu této Smlouvy. 

4.6 Zjistí-li Příkazník při zajišťování předmětu této Smlouvy překážky, které znemožňují řádné uskutečnění 
činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně Příkazci, se kterým se dohodne na 
odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se Smluvní strany na odstranění překážek, popř. změně 

Smlouvy, ve lhůtě 7 dnů, má kterákoliv ze stran právo odstoupit od této Smlouvy. Příkazník má v takovém 
případě nárok na úhradu přiměřených nákladů účelně vynaložených při plnění svého závazku dle odst. 6.6 
této Smlouvy a přiměřenou část odměny podle dosud poskytnutého plnění. 

4.7 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, technických 
a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při plnění předmětu Smlouvy do 
styku. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství Příkazce ve smyslu ust. § 504 ObčZ. 

4.8 Příkazník čestně prohlašuje, že v době podpisu této Smlouvy není podjat. Pokud by v průběhu zadání nastaly 
nové skutečnosti ve vztahu k podjatosti, je Příkazník povinen je bezodkladně oznámit Příkazci. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly. 

2 



5. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

5.1 Příkazce je povinen předat včas Příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace a případné listiny, jež 
jsou nezbytně nutné k plnění předmětu této Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 
Příkazník v rámci své činnosti. 

5.2 Příkazce je povinen poskytovat Příkazníkovi během plnění předmětu Smlouvy přiměřenou další součinnost. 

5.3 Příkazce je povinen Příkazníkovi vyplatit odměnu podle článku 6. této Smlouvy. 

5.4 Příkazce bere na vědomí, že veškeré podklady zpracované příkazníkem jsou pouze doporučujícím návrhem, 
který je povinen příkazce řádně zkontrolovat a připomínkovat, a to jak v rozsahu zadávací dokumentace, tak i 
jejich příloh, zejména závazného návrhu smlouvy 

S.S Příkazce bere na vědomí, že veškeré dokumenty zpracované Příkazníkem obsahují know-how Příkazníka a 
jsou chráněny autorskými právy a právy duševního vlastnictví v tuzemsku i v zahraničí. Příkazce se v tomto 
smyslu zavazuje nakládat s těmito dokumenty jako s předmětem autorského díla vytvořeného na objednávku 
Příkazce. 

5.6 Příkazce se zavazuje, že nebude dokumenty zpracované Příkazníkem užívat pro jiný účel než je zadáni výše 
jmenované Veřejné zakázky a poskytovat tyto dokumenty třetím osobám bez výslovného souhlasu 
Příkazníka. V případě porušení této povinnosti Příkazce odpovídá Příkazníkovi za vzniklou škodu v plné výši. 

6. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA 

6.1 Za provedení činností dle čl. 2.1 Smlouvy náleží Příkazníkovi odměna ve výši 45.000,- l<č bez DPH, plus 
příslušná DPH v zákonné výši. 

6.2 V případě, že Příkazce bude v rámci Veřejné zakázky požadovat od Příkazníka provedení jakýchkoliv dalších 
úkonů a činností nad rámec činností a úkonů definovaných touto Smlouvou v odst. 2.1 (dáíe jen „Extra 

činnosti"), Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi odměnu ve výši 1.900,-Kč bez DPH, plus příslušnou DPH 
v zákonné výši, za každou Příkazníkem započatou hodinu Extra činností. 

6.3 V případě, kdy Příkazníkem předpokládaný objem Příkazcem požadovaných činností ve smyslu odst. 6.2 
Smlouvy uvedených na jeho objednávce přesáhne jednorázově 15 hodin, je Příkazník povinen informovat o 
této skutečnosti Příkazce, s tím, že Příkazce má právo do 12 hodin od momentu doručení takové informace 
svůj požadavek na provedení takových činností zrušit. 

6.4 Odměna Příkazníka je splatná po předání písemné analýzy včetně všech dalších výstupu na základě faktury 
Příkazníka, jejíž splatnost se stanovuje na 21 dnů. 

6.5 V případě ukončení Smlouvy Příkazcem v jakékoliv fázi činností prováděných na základě Smlouvy 
Příkazníkem náleží Příkazníkovi odměna v poměrné výši dle čl. 6.4. 

6.6 Faktura musí obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu platného zákona o dani z přidané 
hodnoty. 

7. ZÁRUKY A MAJETKOVÉ SANKCE 

7.1 Příkazník je povinen při plnění této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a v zájmu Příkazce. 

7.2 Příkazník odpovídá za to, že bude svoji činnost dle této Smlouvy provádět v souladu se Zákonem. 

3 



7.3 Smluvní strany si sjednávají záruční lhůtu vztahující se k plnění předmětu činnosti na dobu 5 let (60 měsíců) .. 

7 .4 Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny dodržením pokynu od Příkazce a Příkazník ani při 

vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jeho nevhodnost, případně na ni upozornil Příkazce, ale ten 
na jeho dodržení trval. 

8. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. V souladu 
s ust. § 1758 ObčZ je smlouva U?:avřena nejdříve okamžikem podpisu jejího písemného vyhotovení oběma 
smluvními stranami s podpisy smluvních stran na téže listině. 

8.2 Příkazce může tuto Smlouvu vypovědět s účinností nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď písemně doručena. Od nabytí účinnosti písemné výpovědi je Příkazník povinen nepokračovat 
v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen Příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, 
aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Příkazci nedokončením činnosti související se 
zařizováním záležitosti. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti výpovědi má Příkazník nárok na 
přiměřenou část odměny dle čl. 6.4. 

8.3 Příkazník může Smlouvu písemně vypovědět s účinností nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď písemně doručena. Ke dni nabytí účinnosti písemné výpovědi zaniká závazek Příkazníka 
uskutečňovat činnost, ke které se zavázal. Jestliže tímto přerušením činnosti by vznikla Příkazci škoda, je 
Příkazník povinen jej upozornit, jaká opatřeni je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření 
Příkazce nemůže učinit ani pomoci jiných osob a požádá Příkazníka, aby je učinil sám, je Příkazník k tomu 
povinen. 

9. 

9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

9.5 

9.6 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními ObčZ. 

Tato Smlouva byla uzavřena dle skutečné vůle Smluvních stran, a proto byla jimi jakožto správná 
vlastnoručně podepsána. 

Veškeré změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků odsouhlasených a 
podepsaných oběma Smluvními stranami s podpisy na téže listině. 

Za Příkazce je oprávněn/a jednat v záležitostech organizování veřejných zakázek 
e-mail: Této osobě budou oprávněnou osobou ze strany Příkazníka 

sdělovány požadavky na potřebné podklady a dokumentaci, případně pokyny Příkazníka dle této Smlouvy, a 
to na výše uvedenou e-mailovou adresu. Za Příkazníka je oprávněna jednat tel: 

e-mail· 

V případě, že budou některá ustanovení této Smlouvy zrušená, neplatná či nevynutitelná, nezpůsobí 

neplatnost či nevynutitelnost celé Smlouvy. V takovém případě Smluvní strany takové zrušené, neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradí ustanovením novým, které se svým obsahem bude nejvíce blížit účelu 
zrušeného, neplatného nebo nevynutitelného ustanoveni. To samé bude apllkováno, jestliže se ukáže, že 
Smlouva obsahuje mezery. V případě, že takováto mezera nemůže být vyplněna výkladem, Smluvní strany 
jsou povinny spolupracovat na vytvoření odpovídajícího dodatku k této Smlouvě. Smluvní strany současně 
vylučují užití ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, které stanoví, že 
smlouva je uzavřena i tehdy, když nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve smlouvě 
obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, či poskytnutím informace třetím 
osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 

4 



106/1999 Sb'., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na-informace či 

zveřejnění, a rovněž prohlašuji, že nic z obsahu smlouvy nepovažují za obchodní tajemství . 
. _ _. ... ' 

9.7 Příkazník sije vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně' ·některých zákonů {zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

9.8 Tato Smlouva je vyhotovena na šesti stránkách ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po dvou stejnopisech. 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že jejímu obsahu porozuměly, že 
tato vyjadřuje jejich pravou a svobodnu vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne VP d O 5 -02- 2019 raze ne ____ _ 

OTIDEA avz s.r.o. Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková 
organizace 

5 




